
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«04» марта 2021 года № 45 
5 сессия 4 созыва

О принятии нормативного правового акта «О внесении 
изменений в «Положения о порядке оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в виде передачи в аренду имущества 
Корякского сельского поселения»»

Рассмотрев предложение Администрации Корякского сельского поселения «О 
принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в «Положения о порядке 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в виде передачи в аренду имущества Корякского сельского 
поселения», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Собрание депутатов Корякского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в «Положения о 
порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду 
имущества Корякского сельского поселения»»
2. Направить настоящее Решение Главе Корякского сельского поселения для 
подписания и опубликования (обнародования).

Г лава Корякского сельского поселе 
Председатель Собрания депутатов 
Корякского сельского поселения А.Ю. Липатов



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в «Положения о порядке оказания имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде 
передачи в аренду имущества Корякского сельского поселения»»

Принято Собранием депутатов Корякского сельского поселения 
(решение от 04 марта 2021 года № 45)

Статья 1.

Внести в нормативный правовой акт «Положения о порядке оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства в виде передачи в аренду имущества Корякского 
сельского поселения»» принятый решением Собрания Депутатов Корякского 
сельского поселения «06» декабря 2018 г. № 177 следующие изменения:

1.1 Пункт 2.1 изложить в следую щ ей редакции:

Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 
лицам, не являю щ имся индивидуальными предпринимателями и 
применяю щ им специальный налоговый режим «Н алог на 
проф ессиональны й доход» (далее -  физические лица, применяю щ ие 
специальны й налоговый режим) осуществляется уполномоченным органом 
администрации Корякского сельского поселения в виде передачи в аренду 
муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением 
земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), 
зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, 
механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на 
возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в 
соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное 
имущество должно использоваться по целевому назначению.

2) Пункт 5.4 после подпункта «б» дополнить подпунктом «в» следующего 
содержания:

в) для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим:



- копия документа, удостоверяющего личность;

- документ, подтверждающий постановку на учет в налоговом органе в качестве 
налогоплательщика налога на профессиональный доход;

- заявление об отсутствии решения о снятии с учета в налоговом органе в качестве 
налогоплательщика налога на профессиональный доход, об отсутствии 
определения арбитражного суда о признании обоснованным заявления о признании 
гражданина банкротом и введении реструктуризации долгов гражданина или 
решения арбитражного суда о признании гражданина банкротом и введении 
процедуры реализации его имущества

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

Г лава Корякского сельского

«04» марта 2021 г. .


